平成 28年 7月 27日

各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジーズ

代 表 者 名 執行役社長 宮﨑 正啓

 （コード番号： 8036、東証第一部）

問い合せ先 CSR・コーポレートコミュニケーション部長

 西村 健（電話：03-3504-3258）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28年 4月 27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 28年 9月 30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的

1株当たり

四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 322,000 17,300 17,200 13,500 98.16

今回修正予想（B） 310,000 21,700 23,000 17,900 130.15

増減額（B-A） △12,000 4,400 5,800 4,400

増減率（%） △3.7 25.4 33.7 32.6

（ご参考）前期第 2四半期実績

(平成 28年 3月期第 2四半期)
314,062 22,809 22,330 16,929 123.09

「営業利益」には、売上収益から売上原価ならびに販売費及び一般管理費の額を減算して算出した指標である「調整後営業利益」を表示して

おります。

修正の理由

 科学・医用システムにおいて医用分析装置の販売が堅調に推移していることや、電子デバイスシステムにお

いて測長 SEMの販売が好調に推移していることにより、平成 29年 3月期第 2四半期連結累計期間の営業利益、

税引前利益、親会社の所有者に帰属する四半期利益は前回発表予想を上回る見込みです。なお、売上収益は先

端産業部材の販売減により、前回発表予想を下回る見込みです。

 平成 29年 3月期通期業績予想については、前回発表予想を修正しておりません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上